[image: image1.jpg]

ДУМА  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.11.2020

                                      № 5/57
пгт Свеча

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области
В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области. Прилагается.

2. Признать утратившими силу решения Свечинской районной Думы:

2.1. от 06.04.2018 № 20/162 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Свечинского муниципального района Кировской области»;

2.2. от 29.06.2018 № 22/184 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Свечинского муниципального района Кировской области»;

2.3. от 07.02.2020 № 40/318 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Свечинского муниципального района Кировской области»;
2.4. от 07.07.2020 № 45/354 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Свечинского муниципального района Кировской области»;

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021.
Глава Свечинского
муниципального округа
                                          Н.Д. Бусыгин

Председатель Думы Свечинского

муниципального округа
                                          С.А. Шабанов

	УТВЕРЖДЕН

решением Думы Свечинского
муниципального округа
Кировской области
от 27.11.2020 № 5/57

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Раздел I

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В
ДУМЕ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Высшая должность:

1.1.председатель контрольно-счетной комиссии Свечинского муниципального округа.

Раздел II

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЦИИ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Высшая должность:

        1.1.  первый заместитель главы администрации Свечинского муниципального округа по социальным вопросам;

        1.2. заместитель главы администрации Свечинского муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения;

1.3. заместитель главы администрации Свечинского муниципального округа - начальник финансового управления;

1.4. управляющий делами администрации Свечинского муниципального округа, начальник управления культуры.

2. Главная должность:

2.1. начальник территориального управления, заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации Свечинского муниципального округа;
2.2. начальник управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа;

2.3. начальник организационного управления администрации Свечинского муниципального округа;
2.4. начальник управления образования, спорта и молодёжной политики администрации Свечинского муниципального округа;
2.5. заместитель начальника управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа - заведующий отделом по имуществу и земельным ресурсам;
2.6. заместитель начальника финансового управления администрации Свечинского муниципального округа;

2.7. заместитель начальника организационного управления администрации Свечинского муниципального округа;

2.8. заместитель начальника управления образования, спорта и молодёжной политики администрации Свечинского муниципального округа;
2.9. заведующий юридическим отделом администрации Свечинского муниципального округа;

2.10. заведующий отделом учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Свечинского муниципального округа.
3. Ведущая должность:

3.1. заведующий сектором экономики управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа;
3.2. заведующий архивным сектором администрации Свечинского муниципального округа;

3.3. заведующий сектором гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Свечинского муниципального округа, начальник ЕДДС;

3.4. заведующий сектором по планированию бюджета финансового управления администрации Свечинского муниципального округа;

3.5.заведующий сектором бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер финансового управления администрации Свечинского муниципального округа;

3.6. заведующий сектором кадровой службы и делопроизводства администрации Свечинского муниципального округа.

4. Старшая должность:

4.1. главный специалист по планированию бюджета финансового управления администрации Свечинского муниципального округа;

4.2 главный специалист, заместитель главного бухгалтера финансового управления администрации Свечинского муниципального округа;

4.3. главный специалист по финансовому контролю финансового управления администрации Свечинского муниципального округа;

4.4. главный специалист сектора казначейского исполнения бюджета и правовой работы финансового управления администрации Свечинского муниципального округа;
4.5. главный специалист по казначейскому исполнению бюджета финансового управления администрации Свечинского муниципального округа;

4.6. главный специалист, юрисконсульт финансового управления администрации Свечинского муниципального округа;
4.7. главный специалист отдела по имуществу и земельным ресурсам управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа;
4.8. главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации Свечинского муниципального округа;

4.9. главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Свечинского муниципального округа;

        4.10. главный специалист по опеке и попечительству администрации Свечинского муниципального округа;

4.11. главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации Свечинского муниципального округа, главный архитектор Свечинского муниципального округа;
4.12. главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации Свечинского муниципального округа;
4.13. главный специалист по вопросам сельского хозяйства администрации Свечинского муниципального округа;
        4.14. ведущий специалист отдела по имуществу и земельным ресурсам управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа;

4.15. ведущий специалист отдела учета и отчетности, заместитель главного бухгалтера администрации Свечинского муниципального округа;

4.16. ведущий специалист отдела учета и отчетности администрации Свечинского муниципального округа;

4.17. ведущий специалист организационного управления администрации Свечинского муниципального округа;

4.18. ведущий специалист по информационным технологиям администрации Свечинского муниципального округа;

4.19. ведущий специалист сектора экономики управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа;

4.20. ведущий специалист по информационным технологиям сектора экономики управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа;

4.21. ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации Свечинского муниципального округа;

4.22. ведущий специалист управления культуры администрации Свечинского муниципального округа;

         4.23. ведущий специалист по мобилизационной подготовке и защите государственной тайны администрации Свечинского муниципального округа;
4.24. ведущий специалист управления образования, спорта и молодёжной политики администрации Свечинского муниципального округа;
4.25. специалист 1 категории отдела учета и отчетности, бухгалтер-кассир администрации Свечинского муниципального округа;

4.26. специалист 1 категории территориального управления администрации Свечинского муниципального округа;

5. Младшая должность:

5.1. специалист 2 категории территориального управления администрации Свечинского муниципального округа.
_________